
 1 

 

Schválený závěrečný účet  

Svazku obcí mikroregionu Střední Haná za rok 2017 
 
Základní údaje: 

Svazek obcí mikroregionu Střední Haná 

Masarykovo nám. 20, Kojetín, PSČ 752 01 

Zastoupený: Ing. Jiřím Šírkem - předsedou 

IČO: 69604771 

Bankovní spojení: ČS a.s, č. ú. 1884010339/0800 

Telefon: 581277401, fax: 581702013, www.strednihana.cz 

 

 

Podle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů schvaluje závěrečný 

účet svazku obcí valná hromada. Vyúčtování za rok 2017 v souladu s citovaným  ustanovením obsahuje 

údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby a o dalších finančních 

operacích, včetně tvorby a použití fondů, hospodaření příspěvkových organizací zřízených ÚSC. Součástí 

závěrečného účtu je dále vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu krajů, obcí, 

státním fondům a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. 

 

 

Finanční hospodaření svazku obcí mikroregionu Střední Haná se v roce 2017 řídilo rozpočtem, který byl 

schválen valnou hromadou  dne 14.12.2016. Rozpočet byl schválen  jako vyrovnaný ve výši příjmů 

508.500,- Kč , výdajů 508.500,- Kč . 

Během roku  bylo schváleno 5 rozpočtových opatření, které reagovaly na změnu rozpočtu v oblasti 

dotačních titulů, přesunů rozpočtových prostředků a použití nových příjmů k zajištění nových výdajů. 

 

1.Údaje o plnění příjmů a výdajů 

 
Příjmy Rozpočet po změnách v Kč  Výsledek v Kč                
Třída 1- Daňové příjmy 0 0 
Třída 2- Nedaňové příjmy                          501.500,-                    573,07 
Třída 3- Kapitálové příjmy 0 0 
Třída 4- Přijaté transfery 3.253.001,56 3.253.001,56 
Příjmy celkem 3.754.501,56 3.253.574,63 

 
Výdaje Rozpočet po změnách v Kč Výsledek v Kč 

Třída 5 – Běžné výdaje 2.783.379,58 2.675.084,07 
Třída 6 – Kapitálové výdaje 616.025,20 616.025,20 
Výdaje celkem 3.399.404,78 3.291.109,27 

 
Stav základního běžného účtu  č.1884010339/0800 

vedeného u ČS a.s.  k 1.1.2017                                 79.028,54 Kč 

                              k 31.12.2017                                 40.828,40 Kč 

Stav účtu u ČNB – zřízen v 3/2017 

                             Stav k 1.1.2017                                          0 Kč 

                         Stav k 31.12.2017                                 665,50 Kč 

 
ROZPOČTOVÉ  PŘÍJMY   

           Kč – skutečnost 

 Pol.  

Splátky půjček od o.p.s. 2420 0,00 
Ost.NI př.transfer.ze státního rozp. 4116 1.829.693,00 

Nein. Přijaté transfery od obcí 4121 916.655,81 

http://www.strednihana.cz/


 2 

Ost.přij.transf. ze st.rozp. 4216 474.652,75 

Par.3639   

Příjmy z prodeje zboží 2112 300,00 
   
Par.6310   

Příjmy z úroků 2141 273,07 
Par.6330   

Převody z rozp.účtů 4134 32.000,00 

PŘÍJMY  CELKEM  3.253.574,63 
   

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 

 

 

Pol. 

 

Par. 3639   

Ostatní osobní výdaje 5021 11.764,00 

Výdaje na knihy a tisk 5136 59.080,00 

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5137 1.990.230,00 

Nákup materiálu 5139 78.584,08 

Kurzové rozdíly ve výdajích 5142 1.146,00 

Poštovní služby 5161 178,00 

Výdaje na dodav.poříz.inf. 5166 0,00 

Služby školení a vzdělávání 5167 0,00 

Zpracování dat a služby IT 5168 13.362,00 

Nákup ostatních služeb 5169 236.934,90 

Výdaje na opravy a údržbu 5171 47.933,00 

Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 5172 0,00 

Cestovné 5173 1.082,00 

Výdaje na pohoštění 5175 43.735,00 

Ostatní poskyt.zálohy a jistiny 5189 30,00 

Věcné dary 5194 0,00 

NI transfery obecně prosp.spol. 5221 156.120,00 

Stroje, přístroje a zařízení 6122 616.025,20 

Ost.NI transfery nezisk. a pod. organ. 5229 0,00 

   

Par. 6310   

Služby peněžních ústavů 5163 2.905,09 

Par.6330   

Převody vlastním rozp.účtům 5345 32.000,- 

VÝDAJE CELKEM  3.291.109,27 
   

FINANCOVÁNÍ 

Změna stavu krát. prostředků na účtech 

Financování celkem (součet za třídu 8) 

 

8115 

8000 

 

37.534,64 

37.534,64 
 

 

2. Další finanční operace 
 
Valná hromada dne 9.7.2015 schválila poskytnutí půjčky Střední Hané o.p.s ve výši 500.000 Kč. Půjčka 

byla poskytnuta a měla by být  vrácena ve lhůtě nejpozději do 31.12.2016. Dodatkem č.2 ke smlouvě byla 

prodloužena splatnost do 30.6.2018. 

 

3.Účelové fondy 

 

Svazek obcí mikroregionu Střední Haná nemá zřízen žádný fond.  

 

4. Hospodaření příspěvkové organizace a o.p.s. 

 

Svazek obcí mikroregionu Střední Haná nemá zřízenu žádnou příspěvkovou organizaci. 

Je zakladatelem Střední Haná o.p.s. 



 3 

 Ke dni zpracování Návrhu závěrečného účtu svazku obcí za rok 2017 (29.5.2018) nebyla zpracována 

Výroční zpráva za rok 2017 a Zpráva nezávislého auditora  pro Střední Haná o.p.s. – bude předloženo na 

zasedání valné hromady při schvalování tohoto závěrečného účtu. 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

Členské příspěvky řádné a mimořádné od obcí mikroregionu 

přijato                                                                                               916.655,81,- Kč 

(řádné – ve výši 507.280,- a mimořádné na úhradu neuznatelných nákladů při pořízení kontejnerů a 

kompostérů pro obce ve výši 409.375,81 Kč) 

 

Přijaté dotace z Ministerstva životního prostředí - OPŽP na: 

Kontejnery pro 4 členské obce (20 kusů)  - UZ 15974 a 15011– dotace ve výši 508.121,50 Kč 

Kompostéry pro 9 členských obcí (646 kusů) – UZ 15011  - dotace ve výši 1.714.124,45 Kč 

(výše uvedený majetek je na základě smlouvy o výpůjčce umístěn v daných obcích) 

 

6.Poskytnuté dotace a příspěvky o 
 
Svazek obcí mikroregionu Střední Haná poskytl v roce 2017: 

Střední Haná o.p.s. - 156.120 Kč – bez vyúčtování na činnost 

 

7. Hospodářský výsledek 

 

Hospodářský výsledek je údajem o hospodaření s náklady a výnosy. Je zobrazen ve výkazu   zisku a 

ztráty a vyčísluje rozdíl mezi dosaženými výnosy a vynaloženými náklady.  

Účetně je hospodářský výsledek předchozího účetního období zachycen na účtu 431 – Hospodářský 

výsledek ve schvalovacím řízení. Hospodářský výsledek podléhá schvalovacímu řízení. 
 

Výnosy celkem                                                          2.733.887,26 Kč 

Náklady celkem                                                         2.897.576,20 Kč 

Hospodářský výsledek před zdaněním                  - 163.688,94 Kč     

 

8.  Majetek k 31.12.2017 
Rozvaha 

    

AKTIVA v Kč :   

Účet  Název účtu  Stav k 31.12.2017 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  14 611,40 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek             70 000,00 

031 pozemky  0 

021 stavby  0 

022 Samost. movité věci a soubory movitých věcí    941 565,04 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  2 387 520,00 

132 Zboží na skladě  61 770,00 

462 POskyt. návratné fin. výpomoci dlouhodobé  500 000,00 

    

  S t á l á   a k t i v a  1 174 894,04 

  O b ě ž n á   a k t i v a  103 263,90 

   K o r e k c e -  2 738 802,40 

 A K T I V A C E L K E M :  4 016 960,34 

PASIVA v Kč :    

  Vlastní kapitál  1 276 393,94 

  Cizí zdroje  1 764,00 

  P A S I V A  C E L K E M :   1 278 157,94 



 4 

                 

 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obci dne 

31.8.2017 a 9.5.2018  Krajským úřadem Olomouckého kraje. Při přezkoumání hospodaření  nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 pís. a) zákona č.420/2004 Sb.). Plné znění zprávy o 

provedeném přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu Střední Haná za rok 2017 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 
 

 

10. Závěr 

 

Přílohy vyvěšené na úředních deskách členských obcí: 

Členění výdajů podle rozpočtové skladby ( výdajová část výkazu Fin 2-12M) 

A alespoň závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  svazku obcí  mikroregionu Střední Haná. 

 

Přílohy vyvěšené na elektronické desce a k nahlédnutí na obecním úřadě členské obce: 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí mikroregionu Střední Haná. 

Výkaz Fin 2-12M 

Výkazy účetní závěrky- rozvaha, příloha, výkaz zisku a ztráty 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2017 byl projednán a schválen valnou hromadou dne 26.6.2018. 

 

 

 

Správce rozpočtu, hlavní účetní                           Jitka Straková v.r. 

 

 

Předseda – příkazce operace                                 Ing.Jiří Šírek v.r. 

 

 

Potvrzení o zveřejnění: 

 

 

Vyvěšeno dne: 16.7.2018 

 

Sejmuto dne:……………….. 

 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím  dálkový přístup dne:…………………… 

(elektronická úřední deska) 


